
UCHWAŁA NR III/25/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz § 54 i § 71 ust. 1 - 4 Statutu Gminy Żary, uchwalonego Uchwałą Nr 
XLIII/320/18 z dnia 15 listopada (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 16 listopada 2018 r., poz.2648) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2019 rok, stanowiące załączniki 
nr 1-5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/25/18

Rady Gminy Żary

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok

Styczeń 

- Kontrola Gminnej Biblioteki Publicznej Gminy Żary z siedzibą w Bieniowie.

- Sprawy bieżące.

Luty

- Analiza zaległości Mieszkańców Gminy za pobór wody i ścieków, ewentualny wniosek o kontrolę 
miejscowości w których gmina ponosi znaczne straty w dopłatach za odbiór ścieków.

- Sprawy bieżące.

Marzec

- Kontrola inwestycji i remontów wykonanych w 2018 roku.

- Sprawy bieżące.

Kwiecień

- Analiza finansowa za I kwartał 2019 roku gospodarki odpadami (wpływ nowych stawek za wywóz śmieci 
na budżet gminy).

- Sprawy bieżące.

Maj

- Analiza wykonania budżetu za 2018 rok.

- Sprawy bieżące.

Czerwiec

- Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żary za 2018 rok.

- Sprawy bieżące.

Lipiec

- Sprawy bieżące.

Sierpień

- Sprawy bieżące.

Wrzesień

- Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku.

- Sprawy bieżące.

Październik

- Kontrola inwestycji i remontów planowanych na 2019 rok.

- Sprawy bieżące.

Listopad

- Prace nad projektem uchwały budżetowej na 2019 rok.

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 1



- Sprawy bieżące.

Grudzień

- Analiza i wnioski do projektu uchwały budżetowej na 2019 rok.

- Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
 Krzysztof Majewski

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/25/18

Rady Gminy Żary

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Plan pracy Komisji Polityki Gospodarczej i Budżetu na 2019 rok

Styczeń

1. Analiza finansowa opłat związanych ze ściekami kanalizacyjnymi w Grabiku i Mirostowicach 
Dolnych.

2. Sprawozdanie Komisji za rok 2018.

3. Sprawy bieżące.

Luty

1. Informacje na temat przygotowań do inwestycji i remontów na terenie gminy w 2019 roku.

2. Sprawy bieżące.

Marzec

1. Sprawozdanie z działalności GBP za rok 2018 z podziałem na poszczególne biblioteki.

2. Koszty finansowe związane z utrzymaniem świetlic wiejskich w 2018 roku.

3. Sprawy bieżące

Kwiecień

1. Analiza rozliczeniowa dofinansowania przez gminę organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, 
klubów sportowych za rok 2018.

2. Sprawy bieżące.

Maj

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok.

2. Przedstawienie raportu o stanie Gminy.

3. Sprawy bieżące.

Czerwiec

1. Komisja wyjazdowa –Schronisko dla zwierząt w Piotrowie.

2. Sprawy bieżące.

Lipiec

1. Działalność i funkcjonowanie GOPS (wypłaty świadczeń).

2. Sprawy bieżące.

Sierpień

1. Sprawy bieżące

Wrzesień

1. Analiza budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2019 roku.

2. Sprawy bieżące.

Październik

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 1



1. Sprawozdanie z funkcjonowania gospodarki odpadami po uchwaleniu nowych stawek.

2. Sprawy bieżące.

Listopad

1. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu na rok 2020.

2. Sprawy bieżące.

Grudzień

1. Projekt budżetu na rok 2020 (opinia).

2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.

3. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji 

Polityki Gospodarczej i Budżetu

Katarzyna Bagińska

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/25/18

Rady Gminy Żary

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2019 rok

Miesiąc Temat posiedzenia komisji Zaproszeni goście Uwagi

Styczeń

 Zasady wspólnego działania 
w poprawie ochrony środowiska 
w gminie Żary:
1.Wspólne spotkanie 
z inspektorami 
odpowiedzialnymi za ochronę 
środowiska.
2. Sprawozdanie z odbioru 
odpadów komunalnych przez 
PEKOM Żary za 2018 rok.
3. Zapoznanie się z działaniem 
kanalizacji i kosztami z nią 
związanymi za 2018r
4. sprawy bieżące.

Inspektor ochrony 
środowiska.

Luty

 1. Doradztwo rolnicze w gminie 
    Żary, świadczenie usług 
w ramach pomocy przy 
wypełnianiu wniosków  przez 
rolników świadczonych przez 
LODR

2. Działalność Izby Rolniczej
3. Ubezpieczenia rolnicze

Przedstawiciele do 
powiatowej Izby 

Rolniczej.
Przedstawiciel KRUS
Przedstawiciele PZU 
i inne

Marzec

1.Gospodarka wodna, 
wydobycie i sprzedaż  wody.
2.Melioracja w gminie Żary
3.Sprawy bieżące

Inspektor  Urzędu 
Gminy 
Przedstawiciel WZIR

Stan istniejących
hydroforni, hydrantów, 
przyłączy oraz koszty 
z tym związane. Wyjazd 
w teren.

Kwiecień

1.   Dzierżawa i sprzedaż     
gruntów komunalnych. 
2. Ulgi podatkowe w 2018 r.
3. Kontrola  wykorzystania 
dzierżawy gruntów gminnych na 
cele rolnicze przez dzierżawców.

Inspektor Urzędu 
Gminy 
odpowiedzialny za 
gospodarkę gruntami.

Wyjazd w teren
.

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 1



Maj Sprawozdanie wykonania  
budżetu za 2018 rok 

Wójt i Skarbnik 
Gminy Żary

Czerwiec

1. Sprawozdanie z programu 
usuwania azbestu
 2. Sprawozdanie 
z dofinansowania do wymiany 
pieców grzewczych, oraz 
budowy oczyszczalni 
przydomowych.

Inspektor ochrony 
środowiska

Lipiec
Zapoznanie się komisji 
z przygotowaniem do dożynek 
gminnych

Inspektorzy 
odpowiedzialni za 

przygotowanie

Wrzesień

1,Sprawozdanie z wykonania 
budżetu za I-półrocze 2019r     
2.Sprawy bieżące .

Wójt Gminy
Skarbnik Gminy

Październik

1.Sprawozdanie z  przebiegu 
działania  ustawy śmieciowej za 
I- półrocze 2019roku.
2.Utrzymanie cmentarzy 
komunalnych na terenie gminy,
3.Sprawy bieżące.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 Inspektor UG. Wyjazdowa kontrola.

Listopad Zaopiniowanie uchwał około 
budżetowych

Inspektor Urzędu 
Gminy
Skarbnik Gminy

Grudzień
Projekt budżetu Gminy Żary na 
2020 rok.
Plan pracy komisji na 2020r.

Wójt Gminy Żary
Skarbnik Gminy Żary

W razie potrzeby  istnieje możliwości dołożenia lub zmiany tematów.

Przewodniczący Komisji 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jan Gajda

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/25/18

Rady Gminy Żary

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok

Styczeń

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

Luty

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

Marzec

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

Kwiecień

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

Maj

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

3. Analiza wykonania budżetu za 2018 r. – sprawozdanie.

Czerwiec

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

Lipiec

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

Sierpień

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

Wrzesień

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

3. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2019 r.

Październik

1. Sprawy bieżące.

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 1



2. Opiniowanie uchwał.

Listopad

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

Grudzień

1. Sprawy bieżące.

2. Opiniowanie uchwał.

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji

Elwira Wentlant

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/25/18

Rady Gminy Żary

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia na 2019 rok

Styczeń

Funkcjonowanie  placówek oświatowych  w Gminie Żary. Bieżące problemy i potrzeby.

Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.

Luty

Bezpieczeństwo mieszkańców  gminy- spotkanie z przedstawicielami policji.

Marzec

Funkcjonowanie świetlic wiejskich ( działalność merytoryczna ,stawki najmu)

Kwiecień

Działalność GOPS – realizacja zadań, problemy i potrzeby .

Maj

Place zabaw i siłownie na terenie  Gminy Żary – stan techniczny obiektów. Analiza potrzeb w tym 
zakresie. Komisja wyjazdowa.

Zaopiniowanie  sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żary za rok 2018.

Czerwiec

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży – propozycje  placówek oświatowych i organizacji 
pozarządowych .

Lipiec

Działalność żłobków i przedszkoli na terenie Gminy Żary.  Potrzeby  mieszkańców gminy w tym 
zakresie.

Sierpień 

Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.

Wrzesień

Analiza realizacji Strategii Rozwoju Gminy Żary.

Październik 

Roczny Plan współpracy Gminy Żary z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Spotkanie z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych  działających na terenie Gminy Żary.

Listopad

Prace nad budżetem Gminy Żary na 2020 rok ze szczególnym uwzględnieniem  potrzeb dotyczących  
oświaty, kultury, sportu, pomocy społecznej.

Grudzień

Podsumowanie działalności Komisji za 2019r. Omówienie propozycji planu pracy  Komisji na 2020r.

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 1



Ponadto Komisja omawiać będzie tematy dotyczące bieżącej działalności gminy Żary. szczególnie  
należące do  kompetencji Komisji.

Przewodnicząca 

        Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia

Barbara Litewka

Id: 33104905-0E10-42D0-B98E-A57B152C19A6. Podpisany Strona 2




